

Số: /KH-UBND

Đắk Glong, ngày tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc thăm, tặng quà cho các chiến sĩ mới nhập ngũ, đơn vị huấn luyện năm 2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm thể hiện sự quan tâm của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương đối với thanh niên huyện nhà đang thực hiện nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc tại các đơn vị trong Quân đội nhân dân Việt Nam năm 2025.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác thăm và tặng quà cho chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2025;
- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị Quân đội để tổ chức thăm, tặng quà đạt yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN

1. Nội dung

- Thăm, tặng quà cho chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2025: 101 chiến sĩ.
- Thăm, tặng quà đơn vị huấn luyện: 02 đơn vị.

2. Thành phần

* Cấp huyện

- Kính mời Lãnh đạo Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh huyện;
- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông;

* **Cấp xã:** Do Chủ tịch UBND các xã cử thành phần tham gia.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Thăm, tặng quà chiến sĩ mới huấn luyện tại Tiểu đoàn 301/Trung đoàn 994/Bộ CHQS tỉnh Đắk Nông: dự kiến tháng 4 năm 2025.

- Tham dự Lễ tuyên thệ chiến sĩ mới, tặng quà chiến sĩ mới huấn luyện tại Lữ đoàn 234/Quân đoàn 34: Theo giấy mời của chỉ huy Lữ đoàn.

2. Địa điểm

- Tại Tiểu đoàn 301/Trung đoàn 994/Bộ CHQS tỉnh Đắk Nông, (*Xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong tỉnh Đắk Nông*).

- Tại Lữ đoàn 234/Quân đoàn 34. (*Thôn Hàm Rồng, xã Ia Băng, huyện Đắk Doa, tỉnh Gia Lai*)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính, Ban CHQS huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đảm bảo kinh phí theo kế hoạch (101 suất quà cho chiến sĩ mới mỗi suất 500.000 đồng; 02 suất quà cho đơn vị huấn luyện, mỗi suất 5.000.000 đồng); sử dụng kinh phí địa phương năm 2025. bảo đảm theo quy định.

2. Giao Ban CHQS huyện: Chủ trì, Phối hợp với Phòng Tài chính, Văn phòng HĐND&UBND huyện, các đơn vị liên quan đảm bảo ăn, nghỉ, phương tiện, xăng, dầu chở lãnh đạo huyện và ban ngành trong thời gian đi thăm, tặng quà cho chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2025.

4. Giao phòng Tài chính: chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các nội dung sau:

- Bố trí kinh phí ăn, nghỉ, xăng, dầu chở lãnh đạo huyện và ban ngành trong thời gian đi thăm, tặng quà cho chiến sĩ mới.

- Phối hợp với cơ quan đơn vị bảo đảm kinh phí theo kế hoạch (101 suất quà cho chiến sĩ mới mỗi suất 500.000 đồng; 02 suất quà cho đơn vị huấn luyện, mỗi suất 5.000.000 đồng); sử dụng kinh phí địa phương năm 2025.

5. Giao trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông: Cử Phóng viên chụp hình, quay video lưu tư liệu, viết bài tuyên truyền hoạt động của đoàn và của chiến sĩ mới tại các đơn vị.

6. UBND các xã: Xác định thời gian đi thăm, động viên cho phù hợp; Căn cứ nhu cầu của thân nhân có thể thuê xe chở thân nhân thăm chiến sĩ mới tại các đơn vị (*nếu có điều kiện*).

Trên đây là kế hoạch thăm, tặng quà cho các chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2025 của UBND huyện Đắk Glong. Yêu cầu các cơ quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lữ đoàn 234/qđ3;
- eBB994/Bộ CHQS tỉnh Đắk Nông; } P/h
- Thường trực Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;
- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;
- Trung tâm VH,TT&TT huyện;
- Lưu: VP,QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Nam Thuận

